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ØÕÃÅÉÁ 
CWS-CON’S

Refrigeration 
& Fittings

Ãéá êáéíïýñãéï
ìáãáæß êáé óÝñâéò

Ôçëåöùíåßóôå 
9790 7366

0418 218 039

ÅÃÃÕÇÌÅÍÇ
ÅÑÃÁÓÉÁ
45 ÷ñüíéá 

óôçí ÅëëçíéêÞ
Ðáñïéêßá

ÅðéóêåõÝò ãéá
øõãåßá êáé

óõóêåõÝò ìáãáæéþí
êáèþò

êáé óðéôéþí.

ÔçëÝöùíåßóôå
óôïí Êþóôá

0414 535 0964
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Åíçìåñùôéêüò ïäçãüò ÁãïñÜò,  ÅðáããåëìÜôùí êáé Õðçñåóéþí

Ð Á Ñ Ï É Ê É Á Ê Ç  Ð Õ Î É Ä Á

Constantine Savell
Accountants & Advisors

164 Parramatta Road
Camperdown NSW 2050

GPO BOX 4391
Sydney Nsw 2001

Telephone: 02 9557 9133
Fax: 02 9557 9111
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KUBURLIS CATERING
Peter Kuburlis

www.kuburliscatering.com.au

6 Stoney Creek Road, Bexley NSW 2207
Telephone:  02 9554 9333
Fax:        02 9554 9579
mobile:     0418 643 555

email: pkuburlis@kuburliscatering.com.au

Corporate & VIP Functions
Wedding & Private Functions

Cocktail Parties
Special Events & Themes

Unique Venues
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T 9553 9166
F 9588 3233

M 0419 401 783
E jj@jordandjundja.com.au

23Á Regent Street, KOGARAH 2217
PO Box 309 KOGARAH NSW 1485

Äéêçãïñéêü ãñáöåßï

JAMES JORDAN
P A R T N E R
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4/322 Homer St., Earlwood 
Ôçë.: 9559 1193

WARATAH FLORISTWARATAH FLORIST

Ãéá Üíèç 
óå êÜèå ðåñßóôáóç BLINDS

ÁÐ’ ÅÕÈÅÉÁÓ ÁÐÏ ÔÏ ÅÑÃÏÓÔÁÓÉÏ

ÐñïóôáôåõôéêÜ çëßïõ êáé Blockout
Rollers, Vertical, Aluminium
Venetiansìå åìöÜíéóç îýëïõ 

Þ îýëéíá Venetians 

Èá ìåéþóïõìå ïðïéáäÞðïôå
ðñïóöïñÜ ôéìÞò áíôéðÜëïõ 

êáôÜ 10%
ÔçëåöùíÞóôå ôþñá ãéá äùñåÜí
ìÝôñçóç êáé ðñïóöïñÜ ôéìÞò

21/365 West Botany Street, Rockdale
phone: 9556 1728

www.dialablind.com 12734

ÔÔÔÔ ÇÇÇÇ ÓÓÓÓ     ÏÏÏÏ ÉÉÉÉ ÊÊÊÊ ÏÏÏÏ ÃÃÃÃ ÅÅÅÅ ÍÍÍÍ ÅÅÅÅ ÉÉÉÉ ÁÁÁÁ ÓÓÓÓ
ÌÌÌÌ ÐÐÐÐ ÅÅÅÅ ÑÑÑÑ ÔÔÔÔ ÏÏÏÏ ÕÕÕÕ ÔÔÔÔ ÓÓÓÓ ÉÉÉÉ

* ÁíèïäÝóìåò 
* ÓôåöÜíéá 
* Áíèïóôïëéóìïß

14028

ÖÉËÉÊÇ 
ÅÎÕÐÇÑÅÔÇÓÇ
ËÏÃÉÊÅÓ ÔÉÌÅÓ
ÅÃÃÕÇÌÅÍÇ ÅÑÃÁÓÉÁ

ÅÉÄÉÊÅÕÏÌÁÓÔÅ
ÓÔÏÕÓ ÔÅÑÌÉÔÅÓ 

(ÁÓÐÑÁ ÌÕÑÌÉÃÊÉÁ 
- WHITE ANTS)

GLOBAL
PEST

CONTROL

ΑΠΟΨΕΙΣ
Γράφει η Δέσποινα Μπαχά  despina.bahas@kosmos.com.au

βρίσκεται στην  κόψη του κλίματος και ο 
πλανήτης ζει τις χειρότερες φυσικές κατα-
στροφές των τελευταίων αιώνων και μας 
κρούει τον κώδωνα του κινδύνου, αν εξαι-
ρέσει κανείς τους Γκριν –Πις που είναι η 
μόνη μεγάλη Οργάνωση που ασχολείται 
ολοκληρωτικά με το πρόβλημα, καμία κυ-
βέρνηση δεν έχει ασχοληθεί με πάθος για 
το μέλλον της ανθρωπότητας στον τομέα 
του περιβάλλοντος. Και ενώ όλες οι προει-
δοποιήσεις υποχρεώνουν τις κυβερνήσεις 
να προχωρήσουν στη λήψη μέτρων μέσα 
στη δεκαετία, κανένας από τους κυβερνώ-
ντες δεν σηκώνεται από την αναπαυτική 
πολυθρόνα να τρέξει για να προλάβει την 
καταστροφή που έρχεται με γρήγορους 
ρυθμούς.
     ΤΑ Διεθνή Συνέδρια που γίνονται κατά 
καιρούς καταλήγουν στο ίδιο πάντα συ-
μπέρασμα, ότι υπάρχει σοβαρό πρόβλη-
μα με τα καυσαέρια που δημιουργούν το 
φαινόμενο του θερμοκηπίου και πρέπει 
να μειωθεί η παραγωγή τους. Όταν όμως 
επιστρέφουν στα κράτη τους συνεχίζουν 
να παράγουν τα καυσαέρια με ρυθμούς 
σχεδόν αμείωτους. Σε έναν ιδεατό κόσμο, 
αυτές οι συνομιλίες θα αφορούσαν τη μεί-
ωση των εκπομπών αερίων όσο το δυνα-
τόν συντομότερα. Να όμως που παρά τις 
προειδοποιήσεις που υποχρεώνουν τις κυ-
βερνήσεις στη λήψη αυστηρών μέτρων, οι 
παγκόσμιες εκπομπές αερίων αυξάνονται 
ταχύτερα από οποιαδήποτε άλλη περίοδο 
της βιομηχανικής επανάστασης. Η ομάδα 
όμως διακεκριμένων επιστημόνων συνε-
χίζει να προειδοποιεί, ότι ο δείκτης του 
συμβολικού «Ρολογιού της Καταστροφής» 
δεν μπορεί να περιμένει και κάθε μέρα 
που περνά μετακινείται όλο και πιο κοντά 
στα μεσάνυχτα.
      ΑΥΣΤΡΑΛΟΣ Επιδημιολόγος ανακοί-
νωσε πως «Η επιβίωσή μας σε αυτόν τον 
πλανήτη εξαρτάται από την αντιμετώπιση 
της Κλιματικής Αλλαγής». Αν δεν αρχίσει 
τώρα η λήψη μέτρων για να μειωθούν οι 
εκπομπές των ρυπογόνων αερίων που 
προκαλούν το εφιαλτικό Φαινόμενο του 
Θερμοκηπίου κατά τον πιο άγριο τρόπο η 
φύση θα εκδικηθεί τους βιαστές της, αφα-
νίζοντας τα πάντα. Η νέα Έκθεση της αρμό-
διας Επιτροπής για τις Κλιματικές Αλλαγές, 
διαλύει και τα τελευταία σπέρματα αμφιβο-
λίας. Ούτε στους χειρότερους εφιάλτες μας, 
τονίζει η Έκθεση, δεν έχουμε δει τις τρομα-
κτικές Κλιματικές Αλλαγές που θα λάβουν 
χώρα στον πλανήτη μας μέχρι το 2050 
υποβαθμίζοντας δραματικά την ποιότητα 
της ζωής δισεκατομμυρίων συνανθρώπων 
μας, ως αποτέλεσμα της αχαλίνωτης εξάρ-
τησης του σύγχρονου πολιτισμού από την 
καύση πετρελαιοειδών και άνθρακα, που 
τα καυσαέριά τους δημιουργούν το εφιαλ-
τικό Φαινόμενο του Θερμοκηπίου.
      ΕΦΙΑΛΤΙΚΕΣ είναι οι συνέπειες από 
τις Κλιματικές Αλλαγές που σημειώνονται 
σε ολόκληρο τον πλανήτη και προκαλού-

νται από το Φαινόμενο του Θερμοκηπί-
ου. Υπεύθυνος για το πρόβλημα είναι ο 
άνθρωπος και οι δραστηριότητές του που 
οδηγούν στη μείωση του Διοξειδίου του 
Θείου που έχει την ιδιότητα να ψυχραίνει 
την ατμόσφαιρα. Αντίθετα αυξάνονται τα 
επίπεδα Διοξειδίου του Άνθρακα που προ-
καλούν το Φαινόμενο του Θερμοκηπίου. 
Οι προειδοποιήσεις των Οικολόγων και 
των Ειδικών Επιστημόνων επιβεβαιώνο-
νται. Ήδη η θερμοκρασία στον πλανήτη 
αυξάνει με γρήγορους ρυθμούς, οι πάγοι 
στους Πόλους λιώνουν, η στάθμη στις θά-
λασσες ανεβαίνει, με συνέπεια να απει-
λούνται με εξαφάνιση παράκτιες περιοχές. 
Επίσης είναι πιο συχνά τα ακραία καιρικά 
φαινόμενα που προκαλούν μεγάλες κατα-
στροφές με ανθρώπινα θύματα.
       ΦΕΤΟΣ συμπληρώνονται 315 χρόνια 
από τη γέννηση του «πρώτου οικολόγου» 
Κάρολου Λινναίου και πρέπει να αποτελέ-
σει τον αφετηριακό χρόνο για την καλλι-
έργεια οικολογικής ευαισθησίας και συνεί-
δησης σε όλους τους πολίτες του κόσμου 
και όχι μόνο στους φυσιολάτρες και τους 
οικολόγους. Είναι άμεσος ο κίνδυνος και 
δεν δικαιολογείται  πλέον εφησυχασμός 
και αδιαφορία από κανέναν, τη στιγμή που 
ο εφιάλτης είναι στην ατμόσφαιρα πάνω 
από τα κεφάλια όλων μας. Δεν συγχω-
ρείται πλέον η αδράνεια σε κανέναν, ούτε 
στους Κυβερνήτες ούτε και στους πολίτες 
της Γης. Η υπόθεση αφορά όλους. Η επι-
λογή είναι συγκεκριμένη, ή θα γίνουμε 
όλοι μαχόμενοι οικολόγοι ή θα γίνουμε 
με την αδράνειά μας συνένοχοι της κατα-
στροφής του πλανήτη. Και πρέπει να το 
αποφασίσουμε τώρα. Γιατί ο κόσμος αυτός 
δεν σου χαρίζεται. Τον κερδίζεις με αγώνα. 
Εάν πιστέψουμε ότι ο άνθρωπος, το περι-
βάλλον, ο κόσμος, αξίζουν ένα καλύτερο 
αύριο, τότε μόνο θα έχουμε αποδώσει την 
πρέπουσα τιμή των Γενεθλίων στον «Πατέ-
ρα της Οικολογίας».

Φ
ΕΤΟΣ συμπληρώνονται 315 
χρόνια από τη γέννηση του δι-
άσημου Σουηδού Επιστήμονα 
Κάρολου Λινναίου. Η επέτειος 

των 315 χρόνων του γιορτάζεται σε πολλές 
χώρες του κόσμου μεταξύ αυτών στην Ελ-
λάδα και την Αυστραλία. Τον έχουν απο-
καλέσει «Πατέρα της Οικολογίας», γιατί ο 
Κάρολος Λινναίος είναι ευρύτερα γνωστός 
ως Φυσικός Επιστήμονας που «έβαλε τη 
φύση σε τάξη».
Χάρη του συστήματος ταξινόμησης του φυ-
σικού κόσμου που επινόησε υπήρξε ένας 
από τους πιο επιφανείς Επιστήμονες της 
Ιστορίας που έπαιξε καθοριστικό ρόλο  στο 
να κατανοούμε εμείς σήμερα τις σχέσεις 
που διέπουν τα διάφορα είδη στον πλανήτη 
μας. Ο Λινναίος διακατεχόταν από πάθος 
για τη Φύση και μπορεί δίκαια να θεωρεί-
ται ως «ο πρώτος οικολόγος παγκοσμίως». 
Ο θρύλος του έχει μεγάλη σημασία στον 
σύγχρονο άνθρωπο για την ενδυνάμωση 
του ενδιαφέροντος για το περιβάλλον.
       Η ατμοσφαιρική ρύπανση έχει επηρε-
άσει σε μεγάλο βαθμό την Κλιματική Αλλα-
γή του πλανήτη μας. Καθημερινά βλέπουμε 
στις τηλεοπτικές ειδήσεις τα ακραία καιρι-
κά φαινόμενα. Όλα τα κράτη πλήττονται 
από πλημμύρες, ξηρασίες, καταστροφι-
κούς και ανθρωποκτόνους σεισμούς, τους 
υψηλούς καύσωνες που πλήττουν και την 
Αυστραλία, που για πρώτη φορά η θερμο-
κρασία ξεπέρασε τους βαθμούς τον τελευ-
ταίο καιρό και μερικοί άνθρωποι κυρίως 
ηλικιωμένοι έχουν χάσει τη ζωή τους. Οι 
Ειδικοί Επιστήμονες και Οικολόγοι είχαν 
προειδοποιήσει πριν από πολλά χρόνια 
τους Ηγέτες των κρατών για τους κινδύνους 
που θα υποστούμε από την υπερθέρμανση 
του πλανήτη και πως πρέπει  να μειωθεί 
η καύση πετρελαιοειδών και το διοξείδιο 
του άνθρακα που προκαλούν το Φαινόμε-
νο του Θερμοκηπίου. Και η Διακυβερνη-
τική Επιτροπή των Ηνωμένων Εθνών για 
την Αλλαγή του Κλίματος στην τελευταία 
της Έρευνα ενημέρωσε όλους τους Ηγέτες 
και ζήτησε να λάβουν αυστηρά μέτρα για 
τη μείωση των Ρυπογόνων Αερίων, δια-
φορετικά θα υποστούμε τις Τρομακτικές 
Κλιματικές Αλλαγές που θα λάβουν χώρα 
στον πλανήτη μας μέσα στον αιώνα που 
διανύουμε, υποβαθμίζοντας δραματικά την 
ποιότητα ζωής εκατομμυρίων ανθρώπων 
από την υπερθέρμανση της Γης. Οι Ηγέτες 
όμως όλων των κρατών δεν λαμβάνουν 
μέτρα για τη μείωση των Ρυπογόνων Αερί-
ων γιατί τους ενδιαφέρουν μόνο τα Οικο-
νομικά τους Συμφέροντα! 
      ΟΙ επιστήμονες μας προειδοποιούν 
για την υπερθέρμανση της Γης από τα καυ-
σαέρια που δημιουργούν το φαινόμενο 
του Θερμοκηπίου. Κορυφαίοι επιστήμο-
νες διαβεβαιώνουν πως η αλόγιστη και 
καταστροφική αυτή δραστηριότητα είναι 
αδιαμφισβήτητο γεγονός που έχει ήδη 
βάλει φωτιά στην Υδρόγειο! Και ενώ η Γη 

ΟΙ επιστήμονες 
μας προειδο-
ποιούν για την 
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Υδρόγειο!

Ο Πατέρας της Οικολογίας


